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Dnia 20 listopada 2024 r. miałam przyjemność odwiedzić Żłobek „Hocki Klocki” 
w Kamionkach, gdzie zapoznałam się z działalnością placówki oraz miałam okazję 
obserwować codzienny plan dnia, w tym karmienie dzieci i realizację zajęć 
edukacyjnych.

Żłobek „Hocki Klocki” dysponuje dwoma przestronnymi salami, o powierzchni 
74 m2 każda, w których dzieci spożywają posiłki, bawią się, odpoczywają oraz 
uczestniczą w zajęciach. Każda grupa liczy 28 dzieci, na którą przypada 5 opiekunek. 
Mimo przestronności pomieszczeń, po uwzględnieniu miejsca zajmowanego przez 
stoliki, krzesła do karmienia i szafki, powierzchnia dostępna do zabawy ogranicza się 
do środkowej części sali. Dodatkowo, dzieci mają możliwość korzystania z placu 
zabaw oraz tarasu.

Zgodnie ze standardami Instytutu Małego Dziecka, optymalna liczba dzieci w 
jednej grupie żłobkowej to 12-15 osób. Niestety, w Żłobku „Hocki Klocki” liczebność 
grupy znacznie przekracza ten próg, co utrudnia skuteczną opiekę nad maluchami. 
Wysoka liczba dzieci w grupie jest także jednym z głównych zastrzeżeń rodziców, co 
potwierdza przeprowadzone na koniec roku szkolnego 2023/2024 badanie satysfakcji. 
Rodzice wysoko ocenili pracę opiekunek, różnorodność zajęć, uprzejmość personelu 
oraz jakość wyżywienia, ale zwrócili uwagę na zbyt dużą liczebność grup.

Pomimo tych trudności, dzieci chętnie uczęszczają do placówki, a lista 
oczekujących na przyjęcie jest znacznie dłuższa niż dostępne miejsca. Aby utrzymać 
wysoką jakość opieki i edukacji w żłobku „Hocki Klocki”, niezbędna wydaje się być 
reorganizacja i rozbudowa placówki, aby liczba dzieci w jednej grupie nie przekraczała 
20 osób.

Warto zaznaczyć, że dostępność do opieki nad dziećmi jest jednym z 
kluczowych priorytetów polityki społecznej w Polsce. Program Maluch+, realizowany 
przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej, stanowi jedno z źródeł finansowania 
rozwoju placówek opieki nad dziećmi. Do tej pory w ramach tego programu udało się 
stworzyć 66,3 tys. nowych miejsc.

Opieka nad dziećmi do 3. roku życia jest niezbędnym wsparciem dla rodziców, 
szczególnie dla młodych osób pragnących realizować swoje kariery zawodowe. Brak 



dostępu do żłobka w niektórych przypadkach może prowadzić do rezygnacji z pracy, 
co ma istotne konsekwencje także dla decyzji o powiększeniu rodziny. Z danych za 
2023 r. wynika, że w Gminie Kórnik dostępnych jest 12 placówek wczesno 
oświatowych z czego 1 z nich jest żłobkiem publicznym a pozostałe są placówkami 
niepublicznymi. W efekcie, część dzieci w wieku od 12 do 36 miesięcy pochodzących 
z niezamożnych rodzin nie miała dostępu do takiej opieki, co zmuszało ich rodziców 
do pozostania w domu.

Z uwagi na powyższe, wnoszę o podjęcie działań mających na celu rozbudowę 
i reorganizację Żłobka „Hocki Klocki”, co pozwoliłoby na zapewnienie odpowiedniej 
liczby miejsc i tym samym poprawienie jakości opieki nad dziećmi w naszej gminie.


